
Expediente N°: 2024-25-4-009086 

DIRECCION GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 4 ANEP 45 UTU 

ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA 

DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL 

EXP. 2024-25-4- 

Res. 5909/2024 

Montevideo, 12 de diciembre de 2024. 

VISTO: La necesidad de confirmar los cargos básicos interinos para el año lectivo 

2025; 

CONSIDERANDO: que esta Dirección General en cumplimiento de los fines y 

responsabilidades que la Ley General de Educación pone a su cargo y atento a 

preservar el buen funcionamiento del servicio administrativo y educativo, estima 

pertinente confirmar en sus cargos básicos interinos a los docentes que se 

mencionan en el Numeral 1) del cuerpo resolutivo de la presente, desde el 

1%/03/2025 hasta el 28/02/2026 y/o hasta nueva Resolución; 

ATENTO: a lo expuesto y conforme a lo establecido en el Artículo 63 Literal C) 

de la Ley N° 18.437, de fecha 16 de enero de 2009, Ley General de Educación; 

LA DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL. 

RESUELVE: 

1) Confirmar en sus cargos básicos interinos a los docentes que a continuación 

se detallan, desde el 1°/03/2025 hasta el 28/02/2026 y/o hasta nueva Resolución: 

1255 - AYUD. PREP. LABORATORIO (33 HORAS) 

Cl APELLIDOS Y NOMBRES NOMBRE DE LA RADICACIÓN 

ESCUELA TECNOLÓGICA SUPERIOR 
26260634 | BARRETO ANCHORENA, JORGE OMAR DE ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS - 

SALTO 

1250 - AYUD. PREP. LABORATORIO (24 HORAS) 

Cl APELLIDOS Y NOMBRES NOMBRE DE LA RADICACIÓN 

4148284-3 | BOUROUNSOUZIAN SÁNCHEZ, CAROLINA DEL BUCLO, T CNOLOGICO SUPERIOR 
INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR 4054358-9 | BUCK CASCO, CATHERINE ELIZABETH eO 

2875580-9 | CALLERIZA FERNÁNDEZ, DOUGLAS A TECNICA SUPERIOR DE 

_EXP 009086-24 RES 5909-2024 DGETP - CONFIRMA CARGOS DOC... Folio n* 1



Expediente N°: 2024-25-4-009086 

4183971-9 | CARDOZO PEREIRA, YENIFER NOEMÍ ESCUELA SUPERIOR DE RIVERA 

3562020-1 | CHIARELLI BOVINO, ANGELA SILVIA INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR 
ESCUELA TECNICA SUPERIOR “ARQ. 

32726248 | FACCHIN MATHEU, GISELLA ROSARIO LEONARDO BULANTI RÍOS” - 
PAYSANDÚ 
INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR 

4717433-7 GODOY FRANCO, ANA CLAUDIA DEL BUCEO 

4026470-9 | GUERRA FLEITAS, NUBE LORENA ERC ELA TECNICAN 2 TREINTA Y 
INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR 

1968616-0 HERMIDA VERET, ROSMARY DEL BUCEO 

E E ESCUELA TECNICA SUPERIOR 3339266-6 | MARTÍNEZ CASTRO, MARÍA VIRGINIA “PEDRO BLANES VIALE” - MERCEDES 

í POLO EDUCATIVO TECNOLÓGICO 
3596332-0 MAZZA BRADFORD, MARIA ALEJANDRA DURAZNO 

4250813-1 | MIRÓ ROLDOS, ESTEBAN INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR 
g P ESCUELA SUPERIOR “CATALINA 4050350-9 — | NÚÑEZ SUAREZ, LOURDES MARÍA HARRIAGUE DE CASTAÑOS” - SALTO 

INSTITUTO DE ENSEÑANZA DE LA 
1974236-8 TORENA ESQUIVEL, GERARDO ROGER CONSTRUCCIÓN “ING. CAYETANO 

CARCAVALLO” 

INSTITUTO DE ENSEÑANZA DELA 

2615584-9 | VARGAS VOLONTE, LOURDES IRIS CONSTRUCCIÓN “ING. CAYETANO 
CARCAVALLO” 

3322218-0 | VAZQUEZ RODRÍGUEZ, MARÍA MANUELA %%Qg ECNICA SUPERIOR 

INSTITUTO DE ENSEÑANZA DE LA 

1750947-1 | VIGNONE CORREA, ISABEL DOLORES CONSTRUCCIÓN “ING. CAYETANO 
CARCAVALLO” 

1300 - COORD, ORIENT. PEDAGÓGICO (40 HORAS) 

Cl APELLIDOS Y NOMBRES NOMBRE DE LA RADICACIÓN 

3766701-5 | CHIAZZO STOCCO, LEONARDO ESCUELA TÉCNICA DE CANELONES 

1303 - COORD. ORIENT. PEDAGOGICO (30 HORAS) 

CL APELLIDOS Y NOMBRES NOMBRE DE LA RADICACIÓN 

ESCUELA DE TECNICA “DON 
3602961-0 DE ARMAS FALERO, VICTORIA VALENTINA ALBÉRICO PASSADORE” - COLÓN 

31209685 | IVALDI HARO, ANDREA ESCUELA TECNICA DE PASO DE LA 
ARENA 

2861155-8 | OCANO DE LA FUENTE, ADRIANA GRACIELA ESCUELA SUPERIOR DE RIVERA 
_ a í ESCUELA AGRARIA "FRANCISCA 34806854 | PEREZ ONANDI, MARÍA ISABEL RNAL DE ARTIGAS” - ROCHA 

1871475-8 | PÉREZ ZACCHINO, MARÍA TERESA ESCUELA DE HOTELERÍA 

3121252-7 SIRAGUSA CARDOZO, ÁLVARO GUSTAVO ESCUELA TÉCNICA DE VILLA GARCÍA 

1230 - MAESTRO TÉCNICO (20 HORAS) 

Cl APELLIDOS Y NOMBRES NOMBRE DE LA RADICACIÓN 

% í DIVISION ARQUITECTURA Y 1486110-7 _ | RODRÍGUEZ SANGUINETTL FERNANDO JAVIER — | VaANTENIMIENTO 

_EXP 009086-24 RES 5909-2024 DGETP - CONFIRMA CARGOS DOC... Folio n° 2



Expediente N°: 2024-25-4-009086 

$ ANEP UTU 
DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

1205 - MTRO. TÉC. REPAR. MAQUIN. 
Cl APELLIDOS Y NOMBRES NOMBRE DE LA RADICACIÓN 

3389952-3 PETRONE ROCHA, JOSE PEDRO DEPARTAMENTO DE INFORMÁTICA 

1206 - MTRO. TÉC. SUMINISTROS 
Cl APELLIDOS Y NOMBRES NOMBRE DE LA RADICACIÓN 

; DIRECCIÓN TECNICA DE GESTIÓN 1952742-1 | BLANCO REPETTI, MIGUEL ANGEL e 
DIRECCIÓN TÉCNICA DE GESTIÓN 1758403-3 | WEGNER BURKARD, GUSTAVO EO 

1273 - PROF. ESPECIAL COORD. (20 HORAS) 
cl APELLIDOS Y NOMBRES NOMBRE DE LA RADICACIÓN 

DIVISIÓN COMUNICACIONES Y 2766069-9 — | DI YORIO MARTÍNEZ, HORACIO R 

26573748 | GENTA RUFFO, MARÍA ALEJANDRA aTay COMUNICACIONES Y 

1804246-0 | MUGUERZA ÁLVAREZ, ALEJANDRO MARTÍN gxg&ºº…'“cwms Y 

2953728-4 | PEREYRA LANZARO, OSCAR DANIEL nA OMUNICACIONES Y 

4761874-9 | PUIG DE SOUZA ESCOUTO, MARTÍN o, COMUNICACIONES Y 
DIVISIÓN COMUNICACIONES Y 3765273-3 | TECHERA VERGARA, GUSTAVO a 
DIVISION COMUNICACIONES Y 1780848-9 - | VELÁZQUEZ FURIS, ANA LAURA Rt 

1288 - PROF. ESPECIAL COORD. (30 HORAS) 
Cl APELLIDOS Y NOMBRES NOMBRE DE LA RADICACIÓN 

ESCUELA TECNICA “MAESTRO 

3005631-0 VILLAR TORAL, SILVIA RAQUEL CARLOS MARTÍN DE VECCHI” - 
ARTIGAS 

1296 - PROF, ORIEN. PED. (36 HORAS) 
Cl APELLIDOS Y NOMBRES NOMBRE DE LA RADICACIÓN 

18388826 | CONCEPCIÓN PEREIRA, HERNELDO LUIS ESCUELA TECNICA SUPERIOR DE LAS 

1270 - PROF.ESPECIAL (20 HORAS) 
[O APELLIDOS Y NOMBRES NOMBRE DE LA RADICACIÓN 

- DIVISIÓN COMUNICACIONES Y 
4480715-7 AGOSTO PEREIRA, INES CULTURA 

39387835 | ALMEIDA DE LOS SANTOS, DIONISIO LEONARDO glr}/;’s_mcm AUNICACIONES Y 

3224574-5 | ALONSO QUINTERO, GERARDO FABIÁN g&g&ºm AUNICACIONES Y 
MUN Y 1792625-7 | ARNICHO PERAZZA, NICOLAS GABRIEL gmf{g’ico ICACIONES 

_EXP 009086-24 RES 5909-2024 DGETP - CONFIRMA CARGOS DOC... Folio n 3



Expediente N°: 2024-25-4-009086 

4854588-6 | BORGIA MARTÍNEZ, VALENTINA CMR OMUNICACIONES Y 

4261898-2 | CHIAPPE DOS SANTOS, FIORELLA o, OMUNICACIONES Y 

4292282-4 | FABRA TECHERA, VALENTINA TRy COMUNICACIONES Y 

3574465-3 | FIGUEIRA TIMOTE, RICARDO DANILO [C)¡I;CTS¡IJ?¿COMUNICACIONES Y 

4929823-6 - | GUTIÉRREZ GARCÍA, SELENE LUy O MUNICACIONES Y 

4543691-7 — | HERNÁNDEZ FERREIRO, MAYRA Csl COMUNICACIONES Y 

4680795-5 — | MARTÍNEZ FERNÁNDEZ, KAREN STEPHANIE e, COMUNICACIONES Y 

1701627-8 | MAURIS MONTALDO, EDUARDO PLINIO SO COMUNICACIONES Y 

5095183-1 | MORALES RODRÍGUEZ, AGUSTIN L OMUNICACIONES Y 

52286662 | OLIVERA BENTOS, FLORENCIA VALENTINA DIVISION COMUNICACIONES y 
4574035-4 —| OLIVERA GARCÍA, GUILLERMO ggfgb%co…cmloms Y 

1678723-2 - | PAREA PEREYRA, OSCAR FRANCISCO s COMUNICACIONES ¥ 
DIVISION COMUNICACIONES Y 

3185491-1 PEREIRA CUADRADO, EMILIANO CULTURA 

3100011-8 | RODRÍGUEZ PEREIRA, MARCELO FABIÁN gw%%con AUNICACIONES Y 
DIVISION COMUNICACIONES Y 52952257 - | SAAVEDRA MELO, EMILIANO RAUL COLTURA. 

4414713-3 | SAAVEDRA MELO, MARÍA DEL CARMEN &“f%%'iººMUMCACIONES Y 
R DIVISIÓN COMUNICACIONES Y 

1721403-6 SOMMA GONZÁLEZ, PABLO CULTURA 

DIVISIÓN COMUNICACIONES Y 
1977007-4 STEZANO COTELO, GERARDO CULTUR 

DIVISION COMUNICACIONES Y 
3055516-2 VILLALBA CIUTI, JORGE GUSTAVO CULTURA 

1265 - PROF, JEFE SERV. ADI. DEP. (20 HORAS) 
Cl APELLIDOS Y NOMBRES NOMBRE DE LA RADICACIÓN 

1882079-1 CHIARLONE PREYONES, DIEGO ALEJANDRO INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR 

2831862-9 CISNEROS ANDLOVEC, MARCELA HELIANA INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR 

1292 - PROF. ORIEN. PED. (27 HORAS) 

Cl APELLIDOS Y NOMBRES NOMBRE DE LA RADICACIÓN 
DIRECCIÓN TÉCNICA DE GESTION 4574810-2 APESTEGUI ROSA, CLAUDIA CECILIA EDUCATIVA 

1175 - MTRO.TEC. COORDINADOR (30 HORAS) 

C APELLIDOS Y NOMBRES NOMBRE DE LA RADICACIÓN 

1808811-5 BICA SOSA, OLGA MARYS ESCUELA TÉCNICA DE PALERMO 

_EXP 009086-24 RES 5909-2024 DGETP - CONFIRMA CARGOS DOC... Folio n° 4



Expediente N°: 2024-25-4-009086 

DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL & ANEP 4§ UTU 

2) Comuníquese por la Mesa de Entrada de Dirección General a la Subdirección 

y a la Secretaría Docente de este Subsistema. 

3) Pase a la División Comunicaciones y Cultura para su notificación a través del 

portal web institucional al amparo de la Circular N* 54/00 del Consejo de 

Educación Técnico-Profesional y siga al Departamento de Administración 

Documental para comunicar al Programa Gestión de Recursos Humanos (SFD, 

FONASA y GAFT), a las Direcciones Técnicas de Gestión Académica y de 

Gestión Educativa y por su intermedio a las dependencias y centros educativos 

que correspondan. Cumplido, siga a los Programas de Gestión Financiero 

Contable (Departamentos de Sueldos - Sección Sueldos Básicos Docentes) y 

Gestión de Recursos Humanos (Departamento de Registro y Control). Hecho, 

archívese. 

A | , 
Ing. Agr. Juan PEREYRA DE LEÓN 

/ //f)irector Generaí 

L | 

_EXP 009086-24 RES 5909-2024 DGETP - CONFIRMA CARGOS DOC... Folio n* 5


